sanciono a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a instituir premiação em dinheiro destinada aos 
campeonatos municipais de futebol realizados no âmbito do Município de Canguçu 
organizados pela municipalidade, no valor total de até R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais) anuais por competição. 

Artigo  2º  -  A  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Esportes  ou  o  órgão  equivalente 
responsável  pela  organização  do  campeonato  regulamentará,  por  meio  de  ato 
próprio, os critérios e condições para participação, inscrição, classificação e entrega